D

ex auro omnia. Parantur et sacerdotibus ac pontifici etiam stolæ. Pontificem autem Aaronem renuntiat Deus. Tum Moses populo convocato: Viri, inquit, opus absolutum est, sacrificandi autem honore Aaronem dignatur Deus. Deinde conferre singulos jubet Sici semissem, ad tabernaculi ministeria sustentanda. Est autem Sicius, Hebraici numismatis genus, quod quatuor drachmas Atticas valêt. Numerus eorum qui conferebant, fuit sexcentorum, quinque millium, quingentorum et quinquaginta: cum ex ingenuis ii duntaxat conferrent, qui vicesimum annum excessissent, usque ad quinquagesimum. Confectum est tabernaculum mensibus septem. Ostendit autem Deus descensu in tabernaculum suo, id opus ex animi sui sententia confectum esse. Præsentiam porro suam ita declaravit. Vapor soli tabernaculo incumbebat, neque densus et involutus, ac nubibus similis, neque omnino tenuis et rarus, ut penetraret visus, sed suavis inde ros destillabat. Moses diebus septem in tabernaculo sub dio sacrificat. Octavo, festum indicit populo, et sacris operari jubet. At illi certare inter sese liberalitate. Victimis jam aræ impositis, ignis sponte sua ortus, omnia quæ in illa erant, consumit. Post, quatuor filiorum Aaronis natu grandiores, Nadabus et Abius sacris non rite factis, pectora et facies, igni ultro exorto, adusti: cadavera eorum extra elata, et sepulta. Dehinc Moses tribum Leviticam ab aliis secretam lustrat: eisque tabernaculum et sacra vasa tradit, ut sacerdotibus ad præscriptum eorum ministrarent. His peractis, nuraerare populam instituit: inventique sunt, qui arma ferre possent, sexcenties mille, ter mille sexcenti et quinquaginta ex iis qui annum vicesimum excesserant, et quinquagesimum attigerant. Pro tribu autem Levitica Josephi filios Ephraimum et Manasse tribunis substituit, secundum mandatum progenitoris Jacobi. Levitarum porro numerus 40 inventus est trium

et viginti millium, octingentorum et octoginta. σὴν καὶ τὸν Ἐφραΐμ, κατὰ τὴν διαταγὴν τοῦ προπάτορος Ἰακώβ. Οἱ δὲ γε Λευῖται δισμῦριοι καὶ τρισχίλιοι ἀριθμηθέντες εὐρέθησαν, πρὸς ὀκτακασίους καὶ ὀγδοήκοντα.

XVII. Post hæc populus seditionem Mosi movet, conquerens se e bona terra in desertis oberrare coactos ab eo. Itaque ex eo loco in terram eos ducit, quæ Vallis dicebatur, Chananæ terræ propinquam: et singulos ex qualibet tribu delectos, mittit exploratum vires Chananæorum, et agri qualitatem. Ili quadraginta diebus regione peragrata, revertuntur, fructus etiam ex ea secum afferentes: ac terræ quidem bonitatem laudant, sed populo metum injiciunt, quasi obtineri nequeat, tum ob fluminum magnitudinem, tum ob ardua juga montium, tum ob urbes munitissimas. Hoc nuntio rursus irritan-